Ministério da Educacao

UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO
PARANA r PR
Comisséo Permanente de Concurso Pubhco UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA

EDITAL N2 006/2018-CPCP-DV

A Presidente da Comissao Permanente de Concurso Publico, designada pela Portaria
n2 2.015, de 20 de outubro de 2017, do Magnifico Reitor da Universidade Tecnoldgica
Federal do Parana, no uso de suas atribuicdes e tendo em vista o Edital n® 006/2018-
CPCP-DV - Abertura, que regulamenta o Concurso Publico para provimento de
cargos da Carreira do Magistério Federal, Categoria Funcional de Professor do
Magistério Superior, “Classe A”, denominacao "Adjunto A", para atender ao Campus
Dois Vizinhos, divulga, em anexo, o Resultado Final, conforme critérios previstos no
supracitado Edital.

Dois Vizinhos, 12 de junho de 2018.

Silvana Weinhardt de Oliveira
Presidente da Comissdao Permanente de Concurso Publico

eil _ Documento assinado eletronicamente por SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA,
;-grm . Lﬁ PRESIDENTE DA COMISSAO, em 13/06/2018, as 10:34, conforme horario oficial de
eletronica Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

e A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
= https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0, informando o cdédigo verificador
3t 0294724 e o c6digo CRC 23B3CAA7.

ANEXO | AO EDITAL N2 006/2018-CPCP-DV - RESULTADO
FINAL

RELAGCAO DOS CANDIDATOS APROVADOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR — “ADJUNTO A”

1) Area/Subarea: BIOTECNOLOGIA/BIOTECNOLOGIA


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

CLASSIFICACAO

PROTOCOLO

NOME DO
CANDIDATO

PE

PDE

PPI

PT

MP

122990

NAIANA
CRISTINE
GABIATTI

80,00

86,00

96,00

37,00

76,40

124482

FRANCISCO
MENINO
DESTEFANIS
VITOLA

63,33

85,66

95,66

53,00

74,43

2) Area/Subarea: CIENCIA DA COMPUTACAO/ENGENHARIA DE SOFTWARE

CLASSIFICACAO

PROTOCOLO

NOME DO
CANDIDATO

PE

PDE

PPI

PT

MP

123517

FRANCISCO
CARLOS
MONTEIRO
SOUZA

61,66

71,33

76,00

32,00

61,50

123513

ALINNE
CRISTINNE
CORREA
SOUZA

59,33

72,33

59,66

41,00

59,63

123036

GUSTAVO
JANSEN DE
SOUZA
SANTOS

54,00

75,33

82,00

13,00

57,80

124135

RODOLFO
ADAMSHUK
SILVA

51,00

69,00

54,66

46,00

56,13

3) Area/Subdrea: CIENCIAS BIOLOGICAS/MICROBIOLOGIA

CLASSIFICACAO

PROTOCOLO

NOME DO
CANDIDATO

PE

PDE

PPI

PT

MP

122397

DEBORAH
CATHARINE DE
ASSIS LEITE

74,66

81,00

100

100

86,70

123609

FRANCIELLE
PELEGRIN
GARCIA
GEREMIAS

91,66

68,00

90,00

100

85,90

122001

CESAR
ARMANDO
CONTRERAS
LANCHEROS

75,00

84,33

100

76,00

83,00

123849

ANNA
CAROLINA
LEONELLI PIRES
DE CAMPOS

76,00

69,00

81,00

64,00

72,50

123011

FABIOLA
BOGONI
MUNDSTOCK
MOHR

89,33

77,33

66,66

28,00

68,93




ADRIANA MARY
MESTRINER
FELIPE DE
MELO

69 123370

81,00 | 58,66 71,33 (36,00 63,36

Classificacao dos Candidatos as vagas destinadas as Pessoas Negras

CLASSIFICACAO | CLASSIFICACAO NOME DO | . )

MP

“NAO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS”

Legenda
PE Nota da Prova Escrita
PDE Nota da Prova de Desempenho de Ensino
PPI Nota da Prova de Producao Intelectual
PT Nota da Prova de Titulos
MP Média Ponderada

Observagoes: O candidato devera aguardar o contato da UTFPR apds a publicagao do
Resultado Homologado no Diario Oficial da Uni&do, depois de atendidos todos os prazos e
procedimentos legais atinentes e os tramites internos do processo.

Os candidatos nao classificados poderao solicitar suas notas pelo e-mail cogerh-dv@uitfpr.edu.br,

informando, além do pedido, nome completo, numero do Edital, area/subarea e numero do CPF.

Referéncia: Processo n? 23064.019728/2018-01 SEI n2 0294724



file:///Users/douglas/CONCURSO PUBLICO DOCENTES 054-2014/cogerh-dv@utfpr.edu.br

	Edital de Resultado 006/2018-CPCP-DV-Resultado Final (0294724)

