

Ministério da Educação UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ



Comissão Permanente de Concurso Público

EDITAL Nº 006/2018-CPCP-DV

A Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público, designada pela Portaria nº 2.015, de 20 de outubro de 2017, do Magnífico Reitor da Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 006/2018-CPCP-DV - Abertura, que regulamenta o Concurso Público para provimento de cargos da Carreira do Magistério Federal, Categoria Funcional de Professor do Magistério Superior, "Classe A", denominação "Adjunto A", para atender ao Câmpus Dois Vizinhos, divulga, em anexo, o Resultado Final, conforme critérios previstos no supracitado Edital.

Dois Vizinhos, 12 de junho de 2018.

Silvana Weinhardt de Oliveira Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público



Documento assinado eletronicamente por **SILVANA WEINHARDT DE OLIVEIRA**, **PRESIDENTE DA COMISSÃO**, em 13/06/2018, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0294724** e o código CRC **23B3CAA7**.

ANEXO I AO EDITAL Nº 006/2018-CPCP-DV - RESULTADO FINAL

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR – "ADJUNTO A"

1) Área/Subárea: BIOTECNOLOGIA/BIOTECNOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO	PROTOCOLO	NOME DO CANDIDATO	PE	PDE	PPI	РТ	МР
1º	122990	NAIANA CRISTINE GABIATTI	80,00	86,00	96,00	37,00	76,40
2º	124482	FRANCISCO MENINO DESTÉFANIS VÍTOLA	63,33	85,66	95,66	53,00	74,43

2) Área/Subárea: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/ENGENHARIA DE SOFTWARE

CLASSIFICAÇÃO	PROTOCOLO	NOME DO CANDIDATO	PE	PDE	PPI	PT	MP
1º	123517	FRANCISCO CARLOS MONTEIRO SOUZA	61,66	71,33	76,00	32,00	61,50
2º	123513	ALINNE CRISTINNE CORRÊA SOUZA	59,33	72,33	59,66	41,00	59,63
3º	123036	GUSTAVO JANSEN DE SOUZA SANTOS	54,00	75,33	82,00	13,00	57,80
4º	124135	RODOLFO ADAMSHUK SILVA	51,00	69,00	54,66	46,00	56,13

3) Área/Subárea: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/MICROBIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO	PROTOCOLO	NOME DO CANDIDATO	PE	PDE	PPI	PT	МР
1º	122397	DEBORAH CATHARINE DE ASSIS LEITE	74,66	81,00	100	100	86,70
2º	123609	FRANCIELLE PELEGRIN GARCIA GEREMIAS	91,66	68,00	90,00	100	85,90
3º	122001	CESAR ARMANDO CONTRERAS LANCHEROS	75,00	84,33	100	76,00	83,00
4º	123849	ANNA CAROLINA LEONELLI PIRES DE CAMPOS	76,00	69,00	81,00	64,00	72,50
5º	123011	FABÍOLA BOGONI MUNDSTOCK MOHR	89,33	77,33	66,66	28,00	68,93

6º 123370	ADRIANA MARY MESTRINER FELIPE DE MELO 81,00	58,66	71,33	36,00	63,36	
-----------	---	-------	-------	-------	-------	--

Classificação dos Candidatos às vagas destinadas às Pessoas Negras

CLASSIFICAÇÃO P.N.	CLASSIFICAÇÃO GERAL	PROTOCOLO	NOME DO CANDIDATO	ÁREA/SUBÁREA	MP			
"NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS"								

Legenda

PE Nota da Prova Escrita

PDE Nota da Prova de Desempenho de Ensino

PPI Nota da Prova de Produção Intelectual

PT Nota da Prova de Títulos

MP Média Ponderada

Observações: O candidato deverá aguardar o contato da UTFPR após a publicação do Resultado Homologado no Diário Oficial da União, depois de atendidos todos os prazos e procedimentos legais atinentes e os trâmites internos do processo.

Os candidatos não classificados poderão solicitar suas notas pelo e-mail <u>cogerh-dv@utfpr.edu.br</u>, informando, além do pedido, nome completo, número do Edital, área/subárea e número do CPF.

Referência: Processo nº 23064.019728/2018-01 SEI nº 0294724